
 
ПРИКАЗ 

  

от 03.03.2023 года                                                                                                                    № 58 

 

О проведении  открытого республиканского  

фестиваля-конкурса художественного творчества 

 «Колибри-2023» 

 

На основании положения  об  открытом республиканском фестивале-конкурсе 

художественного творчества «Колибри-2023» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  открытый республиканский фестиваль-конкурс художественного творчества 

«Колибри-2023»: 

- в номинации «Художественное слово» 11 марта 2023 года. 

- в номинации «Хореография» 12 марта 2023 года. 

       - в номинации «Вокал» 18 марта, 19 марта 2023 года. 

 2. Назначить ответственной за прием заявок на конкурс, за работу жюри, регистрацию 

участников методиста Пинтелину М.П.  

3.  Назначить ответственной за составление графика, организацию дежурства педагогов, 

регистрацию участников методиста Пинтелину М.П. (приложение №1). 

5. Назначить ответственной за организацию питьевого режима, организацию уборки холла и 

кабинетов и регистрацию участников конкурса заместителя директора по ХР Ляпшину Н.В. 

6. Назначить ответственной за организацию выхода на сцену коллективов-участников 

педагога – организатора Альфиш Г.В. 

7. Назначить ответственной за  ведение конкурсной программы педагога-организатора 

Догадину Л.А. 

8. Назначить ответственным за звуковое и световое оформление конкурса радиооператора 

Титова И.Ф.  

9.  Назначить  дежурным администратором во время проведения конкурса зам. директора по 

УВР Димириеву А.Р.  

10. Привлечь для работы в качестве члена жюри педагога доп. образования Хайрутдинову 

Р.И. , Гордееву Е.А.,  



12. Разрешить участие в конкурсе без оплаты организационного взноса инвалидам при 

предъявлении свидетельства о рождении и документа, подтверждающего инвалидность, 

заявления. 

 12. Использовать денежные средства, поступившие от проведения конкурса, после вычета 

прямых расходов, согласно утвержденной смете, следующим образом: 

- 40% на заработную плату с начислениями сотрудникам   Центра, занятым в организации и 

проведении конкурса; 

- 60% накладные расходы, в том числе возмещение коммунальных расходов, заработная плата 

административно-управленческому составу, учебно-вспомогательному и техническому персоналу 

и расходы, связанные с содержанием и развитием Центра. 

  13.  Возложить контроль за безопасность детей во время проведения конкурса на заместителя 

директора по УВР Димитриеву А.Р. 

     14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор         

 

                       Е.И. Гареева 

 

 

 

 

 

 

 


